INDICAÇÃO Nº ____/2025 - CMPG

OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO, Vereador, pertencente ao partido MDB,
com assento nesta Casa de Leis, na condição de legítima representante do povo
portograndense,  com  base  no  Art.  89,  III,  combinado  com  o  Art.  118  do
Regimento  Interno,  INDICA ao  Excelentíssimo  Senhor  Elielson  da  Silva  Moraes,
Prefeito  do  Município  de  Porto  Grande-AP,  que  sejam  realizadas  limpeza,
desobstrução e manutenção de bueiros no Ramal do KM 117, Campo Verde.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica pelas reivindicações dos moradores, que utilizam a estrada
como principal  meio de acesso e têm enfrentado dificuldades devido à falta de
manutenção  dos  bueiros.  A  desobstrução  e  a  limpeza  são  urgentes  para  evitar
alagamentos e garantir a trafegabilidade da via, prevenindo acidentes e facilitando
o  deslocamento  de veículos  e  pedestres.  A  realização desses  serviços  trará  mais
segurança e tranquilidade para os moradores da região.

Pelas razões expostas, conto com o apoio de Vossa Excelência.

Nestes termos, pede deferimento,

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo.
Porto Grande-AP, 21 de fevereiro de 2025.

__________________________________________
OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO

Vereador Júnior Colares – MDB